

**Protokół Nr 3/11
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 8 lutego 2011 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności, Pani Alina Polak, Pani Stanisława Grabek, Pani Violetta Gaworczyk, Komendant Policji Józef Semenowicz, Pan Tomasz Miela oraz Pan Władysław Dowgier.

Porządek obrad:

1. Bezpieczeństwo publiczne – informacja Komendanta Policji.
2. Działalność OPS (dożywianie dzieci).
3. Sprawy bieżące.
4. Sprawy mieszkaniowe.

Ad.2

Pani Alina Polak poinformowała, że dożywianie dzieci jest zadaniem OPS wynikającym z ustawy o pomocy społecznej. Powiedziała, że OPS realizuje rządowy program „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” i w ramach tego programu gmina otrzymuje z budżetu państwa dotację (warunkiem jest 40% wkład własny). Dodała, że realizując to zadanie co roku organizowany jest przetarg na dożywianie. Poinformowała, że koszt posiłku wynosi 4 zł brutto i obecnie OPS dożywia: 16 dzieci w SP 1, 20 uczniów – w SP 2, 19 uczniów w SP w Mirosławicach, 19 uczniów w SP w Rogowie Sobócki, 6 uczniów w SP w Rękowie, 8 uczniów w SP w Świątnikach, 36 uczniów w Gimnazjum Gminnym, 12 dzieci w Przedszkolu i 8 uczniów w innych placówkach. Poinformowała, że koszt dożywiania dzieci w 2010r. wyniósł 154.840 zł (91.000 dotacja) i udzielono 22.702 świadczenia.

Radna Barbara Kuriata zapytała ile osób dorosłych jest dożywianych i jakie trzeba spełnić wymogi, aby takie dożywianie otrzymać?

Pani Alina Polak odpowiedziała, że 74 osoby są dożywiane (296 świadczeń: 4). Dodała, że osoby te co miesiąc otrzymują zasiłek na zakup posiłku (50 zł/ osobę). Zazaczyła, że te zasiłki przeważnie udzielane są w okresie zimowym. Poinformowała, że aby kwalifikować się do takiej pomocy dochód na osobę nie może przekraczać 351 zł, a oprócz tego musi wystąpić jeden z 12 powodów udzielania pomocy określonych w ustawie.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał jakimi kryteriami kieruje się komisja ogłaszająca przetarg na dożywianie?

Pani Alina Polak odpowiedziała, że przetarg ogłaszany jest na dany rok szkolny, a ustawa pozwala na to, aby jedynym kryterium w przetargu była cena posiłku. Dodała, że w ubiegłym roku dodatkowym kryterium była jakość posiłku.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy wszystkie dzieci, które kwalifikują się do darmowego posiłku są dożywiane?

Pani Alina Polak odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy zwiększył się stan zatrudnienia w OPS?

Pani Alina Polak odpowiedziała, że nie i nadal jest 17,5 etatów.

Ad. 1

Komendant Policji Józef Semenowicz poinformował, że Komisariat Policji w Sobótce z 13 komisariatów jakie są w Komendzie Miejskiej, a z 3 jakie są w powiecie wrocławskim osiągnął najlepsze wyniki i w największym stopniu obniżył przestępczość. Poinformował, że w ubiegłym roku odnotowano łącznie 102 przestępstwa. Przedstawił statystyki wykroczeń i kradzieży. Powiedział, że największe przestępstwo jakie miało miejsce to wyrwanie

przewodów elektrycznych w Hotelu Miś o wartości 50 tys. Zaznaczył, że 1070 osób zostało ukaranych na kwotę 174.000 zł.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, jaka jest tendencja jeżeli chodzi o przestępstwa związane z narkotykami?

Komendant Policji Józef Semenowicz odpowiedział, że duży nacisk jest kładziony na walkę z narkotykami, ale jest to temat bardzo trudny i nawet po wyeliminowaniu jednego dealera pojawia się drugi. Powiedział, że społeczeństwo musi włączyć się w akcję i zgłaszać takie incydenty.

Radna Barbara Kuriata powiedziała, że taka sytuacja ma miejsce, ponieważ policja informuje kto dokonał zgłoszenia. Dodała, że tak było w jej przypadku. Poruszyła sprawę parku koło cmentarza. Zaznaczyła, że kręci się tam bardzo dużo młodzieży, a nigdy nie widziała w tym rejonie policji.

Komendant Policji Józef Semenowicz powiedział, że należy wziąć pod uwagę fakt, że komisariat liczy 25 osób i należy wygenerować służby całodobowe. Poinformował o akcji porannych patroli przed szkołą.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech poruszył temat graffiti na nowych elewacja budynków. Powiedział, że jest monitoring i można w jakimś stopniu namierzyć te osoby.

Komendant Policji Józef Semenowicz odpowiedział, że część osób już złapano.

Radna Krystyna Balińska poruszyła temat zdewastowanych wiat przystankowych.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy jest możliwość ustawienia na ul. Ogrodowej znaku „zakaz zatrzymywania się” lub otworzenia bramy na parking policyjny, aby rozładować ruch na ulicy. Poprosił o częstsze patrole i karanie kierowców za niewłaściwe parkowanie na chodnikach.

Radna Barbara Kuriata zapytała, czy jest jakaś kara za pozostawianie psich odchodów?

Komendant Policji Józef Semenowicz odpowiedział, że są kary porządkowe.

Radna Bernadeta Stanecka powiedziała, że rolnicy się żalą, że gdy wyjeżdżają na pole to zatrzymuje ich policja i żąda dokumentów, a oni ich zazwyczaj nie mają, aby ich nie zniszczyć bądź nie zgubić. Zapytała, czy można wprowadzić taką zasadę, że rolnik jadący do pobliskiej miejscowości nie będzie musiał mieć przy sobie dokumentów i będzie mógł w razie kontroli dowieźć je na komisariat?

Komendant Policji Józef Semenowicz powiedział, że zgodnie z przepisami kierowcy powinni mieć przy sobie dokumenty. Powiedział, że większym problemem jest stan pojazdów, którymi rolnicy wyjeżdżają.

Radna Danuta Nowak zapytała, jak można zmusić rolników do czyszczenia kół przed wyjazdem na drogę z pól bądź z lasu.

Radna Bernadeta Stanecka powiedziała, że jeżeli droga jest gminna to gmina powinna ją utwardzić, aby nie było błota.

Radny Tomasz Sadkiewicz poprosił o uczulenie policjantów na kierowców niewłaściwie parkujących pojazdy. Zapytał, czy policja ma obsadzone wszystkie etaty?

Komendant Policji Józef Semenowicz odpowiedział, że brakuje jednego policjanta i czekają na zasilenie.

Ad. 3

Sprawa Pani Agnieszki Dubickiej

Pan Władysław Dowgier powiedział, że zgodnie z art.33 KPA jako ojciec będzie reprezentował interesy córki.

Pani Violetta Gaworczyk odpowiedziała, że zgodnie z ordynacją w zakresie podatków i opłat lokalnych potrzebne jest notarialne pełnomocnictwo do reprezentacji.

Pan Władysław Dowgier powiedział, że w 2008r. córka otrzymała jeden nakaz płatniczy. Dodał, że sprawa jest błaha, bo dotyczy 5 zł, ale nalicza się od tej kwoty koszty upomnienia, a nie wystawia się nakazu i nie wiadomo do czego się odnieść.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że był już w tej sprawie u Pani Marty

Grygiel, która odnalazła wysłany do córki nakaz, ale nie został on przez córkę odebrany. Powiedział, że nakaz ten jest do wglądu.

Pani Violetta Gaworczyk zaznaczyła, że obowiązkiem podatnika jest zgłoszenie do organu ewentualnej zmiany adresu zamieszkania.

Ze względu na istnienie nakazu, który nie został odebrany sprawę potraktowano jako nieaktualną.

Sprawa Pana Władysława Dowgiera

Pan Władysław Dowgier poprosił Panią Stanisławę Grabek o przedstawienie komisji Nr 1 Gazety Ślęzańskiej z 2007r. Zapytał, czy MPZP uchwalony uchwałą XXXVIII/277/97 z 8 września 1997r. jest aktualny czy był zmieniany?

Pani Stanisława Grabek odpowiedziała, że nic nie było zmieniane.

Pan Władysław Dowgier powiedział, że w 2007r. zgłosił się do Burmistrza, ponieważ na działce 186 należącej do Pana Skulskiego była wypalana trawa. Dodał, że zgłosiła się do niego Pani Skulska z zapytaniem, co będzie robił na działce, bo oni będą robić drogę i trzeba zabrać ule. Powiedział, że Burmistrz wystosował pismo, że część działki 182 (w planie zieleni parkowa) zostaje wydzierżawiona. Zaznaczył, że zawarto umowę dzierżawę na okres 3 lat z zaznaczeniem, że bez zgody wydzierżawiającego nie można na dzierżawionym terenie wykonywać żadnych inwestycji. Poinformował, że 3 miesiące później otrzymał pismo, iż w związku z napływającymi od mieszkańców osiedla interwencjami o nieprawidłowym użytkowaniu gminnego terenu w postaci naniesienia ziemi, kamieni wyznaczono 3 dniowy termin na uporządkowanie terenu. Powiedział, że nie wie na jakiej podstawie takie pismo zostało wystosowane z urzędu. Zaznaczył, że odpowiedział na to pismo informując, że nie naruszył żadnego punktu umowy, ale nie otrzymał na nie odpowiedzi. Poinformował, że w tym właśnie czasie we wcześniej wspomnianym Nr 1 Gazety Ślęzańskiej ukazała się informacja dot. wykupienia nieruchomości położonej w obrębie Górka przy ul. Liliowej, oznaczonej geodezyjnie jako część działki 182, oznaczonej jako grunt rolny z przeznaczeniem na powiększenie działki budowlanej. Powiedział, że wystosował pismo w którym wnosił o wykupienie wyżej wymienionej działki, ale nie otrzymał na to pismo odpowiedzi. Poinformował, że następnie wystosował skargę o samowolnym wykarczowaniu drzew, które rosły poza granicą działki 122. Dodał, że w tym samym piśmie napisał, że sprzęt firmy Hadlux rozkopał rów na całej długości dzierżawy. Przedstawił plan pokazujący bieg drogi i zaznaczył, że gmina wyznaczyła do sprzedaży część drogi lokalnej KL1. Zaznaczył, że Pan Skulski rozkopał i zagroził teren. Powiedział, że działka została zniszczona, a nikt nawet ich nie poinformował o tym, że będą prowadzone prace. Zaznaczył, że dodatkowo wysłała się jeszcze upomnienia i wezwania do zapłaty. Podkreślił, że po kolejnych pismach otrzymał z gminy odpowiedź, że teren ten pozostanie przeznaczony na zieleni parkową. Poinformowała, że w 2007 r. Pan Skulski otrzymał pozwolenie na wybudowanie domu mieszkalnego i budynku gospodarczego, a później pojawił się problem z punktami granicznymi i ich wykopywaniem. Poinformował o piśmie z nadzoru budowlanego w którym wskazano na wybudowanie niezgodnie z planem zarówno budynku mieszkalnego jak i gospodarczego. Zaproponował wydanie postanowienia zakazującego wszystkim wjazdu na teren zieleni parkowej oraz dokonanie wizji w terenie. Poprosił o podjęcie decyzji w tej sprawie.

Pani Stanisława Grabek poinformowała, że informacja z Gazety Ślęzańskiej o której mówił Pan Dowgier to sprawozdanie z działalności Burmistrza i mowa jest o dzierżawy, a nie sprzedaży. Powiedziała, że jest w posiadaniu wszystkich dokumentów i protokołów dotyczących tej działki. Dodała, że była tam 3 letnia dzierżawa, ale po rozmowach z tzw. Komitetem Osiedla Różanego zdecydowano o pozostawieniu tego terenu bez zmian czyli bez dzierżawy jako zieleni parkowa ogólnodostępna.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy Pan Skulski zagarnął część pasa zieleni uniemożliwiając innym korzystanie z niego?

Pan Władysław Dowgier powiedział, że teren ten jest zniszczony i traktowany jako droga. Dodał, że Pan Skulski powinien mieć wjazd od ul. Liliowej

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy Pan Dowgier żąda konkretnych działań w tej sprawie? Dodał, że radni udadzą się na wizję w terenie.

Pan Władysław Dowgier odpowiedział, że nie. Dodał, że żąda jedynie uregulowania tej sprawy.

Radny Marek Knach zaproponował zwrócenie się w tej sprawie również do starostwa. Dodał, że wydając pozwolenie na budowę określił z której strony ma znajdować się wjazd na działkę.

Pan Władysław Dowgier poprosił o wyjaśnienie dodatkowo sprawy drogi lokalnej KL1.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy dokonanie wizji w terenie, wystosowanie zapytania do starostwa odnośnie wjazdu na działkę oraz wyjaśnienie sprawy drogi lokalnej satysfakcjonuje Pana Dowgiera?

Pan Władysław Dowgier odpowiedział, że tak. Dodał, że najlepiej wydać postanowienie, aby każda osoba mogła się odwołać.

Ad. 4

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZBM.

Protokołowała

Agata Reksć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Lech